Letra para el Abad de Compluto: en la qual se declara, por q̄ Dios da tribulaciones a los justos.

ANtonius de Guenara, predicator & Chronista imperialis: do Amينو. Abbati Complutensis ecclesie salutem impartitur plurimam. Binas tuas recipi literas, quibus dicit, te omnibus in rebus, erga me viuere, amicitia officio factum. Ter, quater que fateor quod dicit, & immensas ago gratias pro eo quod facis. Nec ego amicum habuisse vnquam scio, qui verior, aut sincerior fuerit: nam etsi solēt res secundē immutare homines, te tamē erga me nulla amplitudo fortune amatauit. Tu quidē mihi, & ego tibi, à cunabulis semper fuimus idē. Tu alter ego, & ego alter tu: vnaq̄ anima incolēs duobus corporibus. Ne scio quid de te alij sentiant, ego te alterum Scipionē, alterū Piladē, alterum tonatam, alterū Sicimiū, alterū Prometeū sum expertus. Quacunq̄ volui, te adiuvante, semper sum consecutus. Queris à me, cur Deus optimus & maximus patiatur, vt tot aduersa eueniant bonis viris? Ad hoc tibi respondeo, quod nil accidere bono viro mali potest, quia nō miscetur cōtraria, vt inquit Philosophus. Aduersariū rerū impetus viri fortis conturbat, sed non veritatis animū: quia semper in eodē statu permanet. Vir Bonus, omnibus externis laboribus est patientior, sentit illa, & non victus, sed vi-

Hor enadit. Tunc apparet qualis & quātus sit, & quibus polleat vir
 tibus, cū ostēdit quid eius possit patientia. Omnia ad exercitatio
 nes putat, quia virtus sine aduersario marcescet. Non expedit heroico
 viro, ut dura ac difficilia formidet, & de facto cōqueratur: quia equo
 animo ferenda sunt omnia, ut inquit diuus Plato, non quid, sed
 quemadmodū feras interest. Deus optimus & maximus habet ad
 uersus bonos viros paternum animū: nam castigat omnium filium
 quem recipit, ut verum colligat roborem. Languent per inertiam sa
 ginata, ne labore tantum, sed etiam mole & ipso suo onere de
 fici, ut inquit Seneca, non fert illum ictum illaesa felicitas. At ubi
 assidua rixa fuit cum suis incommodis, callum per iniurias, duxit
 nec illi malo cedit, sed etiam si successerit, de genu pugnat. Est enim
 Deus amantissimus bonorum, & illis ferocem fortunam, cura
 qua exerceantur assignat. Ne unquā boni viri miserearis, potest
 enim miser dici, sed non potest esse. Sape, imo sapissime sonat,
 & vibrat in auribus meis vox illa Demetrii dicentis: Nil mihi vi
 detur infelicius, eo cui nil unquam euenit aduersi. Sape aduer
 sa fortuna fortissimos viros, & sibi pares quarit. Contumacis
 simum & fortissimum quemquē aggreditur aduersus quem vim
 suam exerceat: quid ultra dicam de fortuna? Ignem experitur in
 Mutio, paupertatē in Fabricio, exiliū in Rutilio, tormēta in Regu
 lo, venenū in Socrate, in gratitudinem in Scipione, gladium in Ca
 sare, sanguinē in Cathilina, & mortē in Catone. Nō inuenit mag
 nū virū, nisi mala fortuna. Infelix est Mutius, quia sua dextraignes
 hostiū premit? Infelix est Fabricius, qui agrū suū quantū à republi
 ca vacabit, manu propria fodit? Infelix est Torquatus qui bellū ges
 sit, nō solū cū Pirrho, sed etiā cū diuitijs oblati ab eo. Infelix est
 Lucius Irenius, cū ad focū caneret illas radices, quas bonus senex
 in agro triūphali euulsit? Infelix est Regulus quē aduersa fortuna
 duxit in crucē, & quē documentū fidei, & exemplum patientia fe
 cit? Qui talia patiuntur, absit ut infelices eos vocemus: sunt enim
 felices, non parua, sed felicitate magna. De hoc hactenus
 sufficit. Vale, iterumq; vale: Ex Pintia